（ 公 印 省 略 ）

健体第７２１－１７号

令和３年２月４日

県 立 学 校 長 様

群馬県教育委員会事務局

健 康 体 育 課 長 矢島 貢

高 校 教 育 課 長 小林 智宏

特別支援教育課長 町田 英之

新型コロナウイルス感染症に係る県立学校における部活動の対応について（通知）

新型コロナウイルス感染症に係る県立学校における部活動の対応については、令和３年

１月２１日付け健体第７２１－１５号の通知を踏まえ、対応いただいているところであり

ます。

現在、国内において、部活動内でのクラスターの発生等、感染事例が複数報告されてお

り、本県においても、改めて感染防止対策をより一層徹底する必要があります。

つきましては、下記のとおりとしますので適切に対応願います。

記

１ 部活動については、２月８日（月）から２月１４日（日）まで停止とする。

２ ２月１５日（月）から２月２２日（月）までの期間は、感染防止強化期間とする。

本期間においては、感染リスクの低い活動に絞るとともに、特に、国内で感染事例が

報告されているバスケットボール部、バレーボール部、吹奏楽部及び合唱部の活動に

ついては、感染防止のより一層の徹底に努める。

３ ２月２３日（火）以降の対応については、改めて通知する。

【担当】

健 康 体 育 課：027-226-4711
高 校 教 育 課：027-226-4649
特別支援教育課：027-226-4656

写